
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Martes 3 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

48
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

28487 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Medio  Ambiente.  Objeto:  Evolución,  adaptación  y  soporte  de  la
aplicación informática Registro  de Aguas,  en el  Marco del  Plan de
Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia  (PRTR).  Expediente:
P02.C05.I3.P01.A04.01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Medio Ambiente.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzn-otfrer-contratos@miteco.es
1.12) Dirección principal: http://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4.  Códigos  CPV:  72514200  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
desarrollo  de  sistemas  informáticos)  y  72514300  (Servicios  de  gestión  de
instalaciones  para  el  mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Evolución, adaptación y soporte de la aplicación
informática  Registro  de  Aguas,  en  el  Marco  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia  (PRTR).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Precio  y  otros  criterios  objetivos  evaluables  de  forma  automática

(Ponderación:  50%).
9.2) Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor

(Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Martes 3 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

48
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NTT DATA SPAIN, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora, nº 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.671.100,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.671.100,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.572.245,14 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
P02.C05.I3.P01.A04.01.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. del General Perón 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-315188. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (17 de enero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 015-040374. Anuncio Previo publicado en DOUE (20 de enero

de 2023).
17.3) ID: 2023-499669. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de

2023).
17.4) ID: 2023/S 051-149602. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de

marzo de 2023).
17.5) ID: 2023-499669. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de marzo

de 2023).
17.6) ID: 2023-168973. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2023.

Madrid, 28 de septiembre de 2023.- Secretario de Estado de Medio Ambiente,
Hugo Morán Fernández.

ID: A230036376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-02T14:52:15+0200




